






江苏省社会保险权益记录单

（参保单位）
请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

参保单位全称： 江苏蓝联环境科技有限公司 现参保地： 新北区

统一社会信用代码： 91320411MA20TNDA61 查询时间： 202408-202410

共1页，第1页

单位参保险种 养老保险 工伤保险 失业保险

缴费总人数 32 32 32

序号 姓名 公民身份号码（社会保障号） 缴费起止年月 缴费月数

1 金乐娟 320219 576X 202408 - 202410 3

说明：

1.本权益单涉及单位及参保职工个人信息，单位应妥善保管。 

2.本权益单为打印时参保情况。 
[...]
清洗废水

电泳

清洗废水

1~3#前处理

线
1170 1224 2394 1224 0

1~3#电泳线 1332 0 1332 0 1332
1~2#全自动

喷塑线
0 1204 1204 1204 0

1~2#全自动

喷漆线
0 408 408 408 0

合计 2502 2836 5338 2836 1332

类比同类型项目（常州市盛翔智能科技有限公司金属件加工技术改造项目）工艺废水实

测数据，各类工艺废水主要污染物、浓度及产生情况见表 4.2-2。

表 4.2-2 工艺废水污染物产生情况统计表

废水种类 废水量(m3/a) 污染物名称 产生浓度(mg/l) 产生量(t/a)

热水/纯水清洗废水 2502

pH 6~9（无量纲） /

COD 500 1.251
SS 300 0.751

石油类 20 0.05
TDS 300 0.751

脱脂清洗废水 2836

pH 9~11（无量纲） /
COD 1200 3.403
SS 200 0.567

石油类 40 0.113
LAS 30 0.085
TDS 1000 2.836



142

硅烷清洗废水 2836

pH 4~5（无量纲） /
COD 300 0.851
SS 200 0.567

氟化物 20 0.057
LAS 38 0.108
TDS 1200 3.403

电泳清洗废水 1332

pH 6~7（无量纲） /
色度 800（倍） /
COD 1500 1.998
SS 100 0.133
TN 30 0.04
TDS 800 1.066

②喷淋废水

喷淋塔定期排水由此产生喷淋废水，根据水平衡可知，喷淋废水产生量为 16m3/a，主要

污染物及浓度为 COD 1000mg/L、SS 300mg/L。

③水帘废水

项目采用的湿式喷漆房配套水帘对喷漆废气进行过滤吸收，水帘废水定期更换，产生量

为 258m3/a，主要污染物及浓度为 pH9~11、色度 800、COD 1000mg/L、SS 800mg/L、TN

100mg/L、TP10mg/L。

④地面保洁废水

地面保洁废水产生量为 1440m3/a，主要污染物及浓度为 COD 300mg/L、SS 600mg/L、

TN 10mg/L。

⑤纯水制备废水

纯水制备过程中产生纯水制备废水，根据水平衡可知，纯水制备废水产生量为 3259m3/a，

主要污染物及浓度为 COD 40mg/L、SS 40mg/L。

⑥生活污水

生活污水产生量 7200m3/a，污水中污染物种类及浓度分别为 pH（无量纲）7~9、COD

400mg/L、SS 300mg/L、NH3-N35mg/L、TP 4mg/L、TN 50mg/L。

表 4.2-3 本项目水污染物产生情况汇总表

废水种类 废水量(m3/a) 污染物名称 产生浓度(mg/l) 产生量(t/a)

一般废水（热

水/纯水清洗

废水、脱脂清

洗废水）

5338

pH 6.5~9.5（无量纲） /
COD 872 4.654
SS 247 1.318

石油类 30.5 0.163
LAS 15.9 0.085
TDS 672 3.587



143

含氟废水（硅

烷清洗废水）
2836

pH 4~5（无量纲） /
COD 300 0.851
SS 200 0.567

氟化物 20 0.057
LAS 38 0.108
TDS 1200 3.403

含氮废水（电

泳清洗废水）
1332

pH 6~7（无量纲） /
色度 800（倍） /
COD 1500 1.998
SS 100 0.133
TN 30 0.04
TDS 800 1.066

喷淋废水 16
pH 6~9（无量纲） /
COD 1000 0.016
SS 300 0.005

水帘废水 258

pH 9~11（无量纲） /
色度 800（倍） /
COD 1000 0.258
SS 800 0.206
TP 10 0.003
TN 100 0.026

地面保洁废水 1440

pH 6~9（无量纲） /
COD 300 0.432
SS 600 0.864
TN 10 0.014

纯水制备废水 3259
COD 40 0.13
SS 40 0.13

生活污水 7200

pH 6~9（无量纲） /
COD 400 2.88
SS 300 2.16

NH3-N 35 0.252
TP 4 0.029
TN 50 0.36

（2）防治措施

本项目废水分类收集，分质处理。

一般废水、含氟废水、喷淋废水经厂内收集池收集后托运至“绿岛”项目集中处理，地

面保洁废水、水帘废水和含氮废水经厂内污水处理站处理后回用于水帘用水，纯水制备废水

回用于冷却塔及喷淋塔，员工生活污水直接接入市政污水管网，进入常州东方横林水处理有

限公司集中处理。

①项目废水收集和排放系统设置情况

厂区内进行“雨污分流”设计，并设计一座埋地式事故应急池，与雨水管网相连通，且



144

设有独立阀门。生活污水管道为暗管，硬化处理，其余废水采用明管收集。

根据本项目产生的废水水质和特征污染因子，对废水进行分类收集、分质处理。本项目

生产废水的收集方式如下：

图 4-6 废水分质收集示意图

各表面处理生产线工艺槽放置平台高约 0.3m，槽体置于具有防腐、防渗功能的平台上，

便于观察槽体渗漏情况。同时在平台修建沟槽，便于安装排水管道，兼收集慢流水。

槽体两侧设置斜板，工件转移时洒落的散水经斜板阻挡后回流至工艺槽内，斜板具有防

腐、防渗性能。同时在相邻两个槽中间用 10mm厚的塑料板焊接，防止槽液滴至地面。

行车转移位设置接水槽，收集的废水排入相应的废水管道。车间所有生产废水由明管收

集至相应的污水收纳系统进行收集。

②污水站设置情况

根据废水类别，本项目设置 1套含氮磷废水处理系统，具体如下表所示。

表 4.2-4 本项目废水处理系统设置情况

序号 名称 处理废水种类 设计能力 废水处理量

1 含氮磷废水

处理系统

泳后水洗废水、水帘废水、地面

保洁废水
15m3/d 3030m3/a

（10.1m3/d）



145

A.一般废水、含氟废水、喷淋废水厂内收集池

1）污水收集情况

4.2-4 绿岛项目托运废水收集情况（单位：mg/L，pH 无量纲）

处理单元
污染因子

pH COD SS 石油类 LAS TDS 氟化物

收集池

进水 6.5~7.5 674 231 19.9 23.6 853 7
出水 6.5~7.5 674 231 19.9 23.6 853 7

去除率% / / / / / / /
“绿岛”项目收纳金属表面

处理行业废水进水水质标

准

6.0-9.0 1500 800 20 / / 25

本项目一般废水、含氟废水、喷淋废水经厂内收集池收集后托运至“绿岛”项目集中处

理，混合水质能够符合“绿岛”项目收纳金属表面处理行业废水进水水质标准要求。

2）主要构筑物和设备

表 4.2-6 一般废水预处理系统主要构筑物和设备一览表

序号 构筑物名称 设计参数 配套设备

1 收集池

结构形式：钢砼 FRP 防腐

设计参数：40m
3
/d

外形尺寸：10.0×5.0×2.0(H)m

有效水深：1.6m

有效容积：100m
3

数量：1 座

潜水搅拌机 1台，304，5.5KW

提升泵 2台，1 用 1 备，12m3/h，

1.1KW

液位控制器 1套



146

B.含氮磷废水处理系统

1）工艺流程简述

图 4-7 含氮磷废水处理系统工艺流程图

工艺流程说明：

收集池：用于收集含氮磷废水，均匀水质水量。同时，在池中添加次氯酸钠、脱色剂，

搅拌使其反应后脱色。次氯酸钠、脱色剂为弱酸强碱盐，在水溶液中能发生水解，水解产物

能使色素中的双键饱和，达到脱色的目的。

混凝池：向废水中投加 PAC、PAM。PAC使废水中悬浮粒子和胶体离子脱稳、凝聚；PAM

使废水中生成的沉淀物与废水中的其他杂质结合形成更大的絮凝体，絮凝体具有强大吸附

力，不仅能吸附悬浮物，还能吸附部分细菌和溶解性物质，絮凝体通过吸附，体积增大而下

沉。

沉淀池：混凝反应产生的悬浮物在沉淀池进行固液分离。沉淀池采用斜管沉淀，在沉降

区域设置密集的斜管，使废水中悬浮杂质在斜管中进行沉淀，废水沿斜管上升流动，分离出

的泥渣在重力作用下沿着斜管向下滑至池底，上清液进入缺氧池。

MBR池：MBR系统的膜单元以一定间隔放置在池内，池内的活性污泥对废水的有机物



147

进行降解，降解后的水通过中空丝膜排放。膜孔极为细小，颗粒性物质及活性污泥不能通过

膜而被分离，故能从排水中稳定地取得澄清的过滤水。MBR 系统通过曝气，既起到为生物

氧化供氧的作用，又起到连续清洗膜、防止膜污染的作用。

中间池：暂存MBR池上清液，便于后续处理。

超滤装置：超滤装置是一种加压膜分离技术，其超滤膜微孔可达 0.01微米以下，能有效

地去除水中的微粒、胶体、细菌、热源和有机物。在压力推动下废水中的水分子及各种小的

污染物从高压侧透过超滤膜到达低压侧，从而得到超滤液进入 RO反渗透系统继续处理。

RO反渗透系统：反渗透是最精密的膜法液体分离技术，它能阻挡所有溶解性盐及分子

量大于 100的有机物，但允许水分子透过，反渗透膜脱盐率一般可大于 95%，反渗透复合膜

脱盐率一般大于 98%。其工作原理即在进水（浓溶液）侧施加操作压力以克服自然渗透压，

当高于自然渗透压的操作压力施加于浓溶液侧时，水分子自然渗透的流动方向就会逆转，进

水(浓溶液)中的水分子部分通过膜成为稀溶液侧的净化产水。RO反渗透系统产生的淡水流入

回用水箱，浓水接入浓水箱。

浓水箱：暂存 RO反渗透系统排放的浓水，部分回至前端循环处理后再进入蒸发器继续

处理。

蒸发器：浓水采用MVR 蒸发技术蒸发浓缩。该种蒸发器工作过程是将低温位的蒸汽经

压缩机压缩做功，蒸汽温度和压力提高，热焓增加，然后进入换热器（蒸发器或加热器）冷

凝传热，使料液维持沸腾蒸发状态，加热蒸汽则释放潜热后转变成冷凝水排出。通过循环泵

将废水送到降膜蒸发器主体顶部，废水通过热交换器时被管外的蒸汽加热，达到蒸发温度后

产生二次蒸汽。二次蒸汽被蒸汽压缩机压缩后，送入热交换器壳程，壳程有板块，引导二次

蒸汽，冷凝和排出不可冷凝的气体；在热交换过程中二次蒸汽将本身热能通过管壁传到管内

的废水中，通过换热后二次蒸汽冷凝成水排出蒸发器外。蒸发冷凝水回用，残液委外处置。

回用水箱：暂存反渗透淡水和蒸发冷凝水，以备回用。

2）处理设施运行效果

污水站设计处理效率见下表。

表 4.2-7 含氮磷废水处理系统设计处理效率（单位：mg/L，pH 无量纲）

处理单元
污染因子

pH COD SS TN TDS 色度 TP

收集池

进水 6.5~8.5 900 420 30 380 300 1

出水 6.5~8.5 900 420 30 380 30 1

去除率% / / / / / 90 /

混凝沉淀

进水 6.5~8.5 900 420 30 380 30 1

出水 6.5~8.5 630 84 24 38 24 0.9

去除率% / 30 80 20 90 20 10



148

MBR

进水 6.5~8.5 630 84 24 38 24 0.9

出水 6.5~8.5 189 67 12 38 24 0.7

去除率% / 70 20 50 0 0 0.2

超滤+RO

进水 6.5~8.5 189 67 12 38 24 0.7

淡水出水 6.5~8.5 42 8.96 3 11 12 0.35

浓水水质 6.5~8.5 357 98.56 10.5 184.5 42 1.22

去除率% / 78 87 75 70 50 50

蒸发系统

进水 6.5~8.5 357 98.56 10.5 184.5 42 1.22

冷凝水 6.5~8.5 35.7 9.856 1.05 18.45 4.2 0.35

去除率% / 90 90 90 90 90 70

回用水标准 6.0-9.0 50 / / 1500 20 /

本项目含氮磷废水处理系统预处理采用混凝沉淀技术，生化处理采用MBR（好氧）工

艺，深度处理采用超滤+RO工艺，且配套蒸发系统，均属于《排污许可证申请与核发技术规

范 家具制造工业》（HJ 1027-2019）中列明的水污染防治可行技术。由上表可知，本项目含

氮磷废水经处理后水质能够符合《城市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2024）

表 1再生水用作工业用水水质基本控制项目及限值中洗涤用水要求。

3）主要构筑物和设备

表 4.2-8 含氮磷废水处理系统主要构筑物和设备一览表

序号 构筑物名称 设计参数 配套设备

1 收集池

结构形式：钢砼 FRP防腐

设计参数：15m3/d
外形尺寸：4.0×3.5×2(H)m
有效水深：1.5m
有效容积：20m3

数量：1座

潜水搅拌机 1台，304，5.5KW
提升泵 2台，1用 1备，3m3/h，
0.55KW
液位控制器 1套

2 混凝池

结构形式：钢砼 FRP防腐

设计参数：3m3/h
外形尺寸：2.2×1.0×3.0(H)m
有效水深：2.8m
有效容积：6.16m3

数量：1座

减速搅拌机 2台，3KW
NaOH 加药系统 1 套；配 2 台加

药计量泵，180W
PAC加药系统 1套；配 2台加药

计量泵，60W
PAM加药系统 1套；配 2台加药

计量泵，60W
石灰加药系统 1套；配 2 台加药

计量泵，60W
微电脑 pH变送器 1台

3 沉淀池

结构形式：钢砼

设计参数：3m3/h
外形尺寸：2.0×2.3×3.0(H)m
有效水深：2.8m
数量：1座

斜管填料 1套
出水堰 1套
排泥泵 2台，1用 1备，2.2KW

4 MBR池 结构形式：钢砼 MBR膜组件 160片/组*1 组



149

设计参数：15m3/d
外形尺寸：3.5×2.0×3.0(H)m
有效水深：2.8m
有效容积：19.6m3

数量：1座

抽水泵 2台，1用 1备，3m3/h，
1.5KW
排泥泵 2台，1用 1备，2.2KW
罗茨风机 2台，5.5KW
曝气系统 1套

5 中间池

结构形式：钢砼

设计参数：3m3/h
外形尺寸：2.6×2.5×3.0(H)m
有效水深：2.8m
有效容积：18.2m3

数量：1座

液位控制器 1套

6 超滤装置

结构形式：组合件

处理能力：3m3/h
超滤膜组件：8040，PVDF，3支
数量：1套

进水泵 2台，1用 1备，3m3/h，
0.75KW
中间桶 1只，PE，3000L
化学清洗系统 2套
阻垢剂加药系统 1套

7 RO系统

结构形式：组合件

处理能力：3m3/h
反渗透膜：陶氏膜、聚酰胺 3支
膜 支 架：304
数量：1套

进水泵 2台，1用 1备，3m3/h，
0.75KW
高压泵 1台，3m3/h，2.2KW
保安过滤器 1台
膜清洗系统 1套，配 1 台清洗水

泵，1.5KW

8 浓水箱

结构形式：PE
容积：10m3

数量：1座

液位控制器 1套
循环水泵 2台，0.5m3/h，0.55KW

9 MVR蒸发

器

结构形式：组合件

处理能力：1m3/h
总功率：90KW
数量：1套

浓液桶 1只，PE，5000L

10 回用水箱

结构形式：钢砼

外形尺寸：5.0×4.0×2.0(H)m
有效水深：1.5m
有效容积：30m3

数量：1座

液位控制器 1套
回用水泵 2台，30m3/h，3.75KW

11 污泥池

结构形式：钢砼

外形尺寸：2.0×2.3×3.0(H)m
数量：1座

气动隔膜泵 1台，两寸

压滤机 1台，XAY-60/720-U

C.纯水制备废水

纯水制备废水回用于冷却塔以及喷淋塔，纯水制备废水 COD为 40mg/L，符合《城市污

水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2024）表 1 再生水用作间冷开式循环冷却水补充

水水质中 COD≤50mg/L的要求。



150

（3）排放情况

表 4.2-9 本项目水污染物产生及排放情况统计表

来源

产生情况

防治措

施

排放情况

排放

去向
废水量
(m3/a)

污染物

名称
产生浓度
(mg/L)

产生量
(t/a)

废水量
(m3/a)

污染物

名称

排放浓

度
(mg/L)

排放量
(t/a)

一般废水

（热水/
纯水清洗

废水、脱

脂清洗废

水）

5338

pH 6.5~9.5
（无量纲）

/

收集池

8190

pH 6.5-7.5 /

托运

至“绿

岛”项

目集

中处

理

COD 872 4.654 COD 674 5.521

SS 247 1.318 SS 231 1.89

石油类 30.5 0.163 石油类 19.9 0.163

LAS 15.9 0.085 LAS 23.6 0.193

TDS 672 3.587 TDS 853 6.99

含氟废水

（硅烷清

洗废水）

2836

pH 4~5（无量

纲）
/ 氟化物 7 0.057

COD 300 0.851

/

SS 200 0.567

氟化物 20 0.057

LAS 38 0.108

TDS 1200 3.403

喷淋废水 16

pH 6~9
（无量纲）

/

COD 1000 0.016

SS 300 0.005

含氮废水

（泳后清

洗废水、